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Mevsim geçişleri değişti, mevsimlerin değişimine duyduğumuz me-
rak da. Artık eski kışlar yok. İkili mevsime döndük. Bahar serinliği 
günlerinden birdenbire yaz sıcaklarına geçiliyor.

Bugün, daha asla gelmeyecek olan bir ışık, renk, zaman ve gölge 
dünyasını seyran eyleyen bir gözle ve kurşun kalemimle olduğu gibi 
defterime kaydetmek istiyorum. Tabiata ve hayata şiirsel bakışı sevi-
yorum. Yazanın bakışı mürekkebidir. Günlüklerimde, Baudelaire’in 
düzyazı için dediği bir bakış çalışsın dursun istiyorum.

Yazar her metnini yazarken bir öncekini katetsin arzusuyla yazar. 
Ben de her günlüğümü yazmaya bu arzuyla, bu bakışla oturuyorum. 
Yaratıcılığın bakış açısı sınırsızdır. Gördüklerime bir ressam gözüyle 
bakabilirim ama benim işim sözcüklerle. Müzik kulağını da yabana 
atamam ama sadece sesle ilgili değil benim çabam. Ben istiyorum ki 
ses, anlam ve renk karışımı bir dile ulaşayım. Bir ressam gibi ışığı ve 
gölgeyi yakalama inancım sürsün. Hatta metne giren kaya parçaları 
metafiziği de barındırsın. Tanrı daima insana her zaman bakamadığı 
tarafıyla da veriyor tabiatı. O tarafa da baktırıyor. İnsanın kendi ha-
kikatinde dışarıda olanı bulduruyor.

Tabiata bu kadar basit ve kolay adım atabildiğim için öyle nasipliyim 
ki! Tabiatın, yaban hayatın imgeleri gerçekten gerçek zamanlı olarak 
gerçekleşen bir sihirdir. İnsana görmeyi ve anlamayı öğretir.

Tabiat bize yaşam döngüsüne ve her yaratılışın birbiriyle nasıl ilişki 
kurduğuna dair bir anlayış sunar. Sanat bu anlayışla ve ilişkiyle ilgi-
lenir. Eğer mavi gökyüzü içinizi neşeyle dolduruyorsa, bulutlar bere-
ketiyle geliyorsa, ay büyürken ay küçülürken tarlalarda yetişen bir ot 
yaprağı sizi harekete geçiriyorsa, tabiattaki bir şeyler hayatın gizini 
anladığınıza dair gençliğin neşeli kuşunu uçuruyorsa sevinin çünkü 
ruhunuz yaşıyor demektir. Bilinçaltı arzuladığınız bir imgeyi patlatır. 

TABİAT GÜNLÜĞÜ:  
ERGUVANLA MONOLOG

İsmail Karakurt
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Hayatın bizim için çalacağı müziği dinletir. Nereye gittiysem bu müzik eşliğin-
de gördüğümü ve dinlediklerimi yazmaktan asla geri durmadım.

Bahar baygınlığı fena! Tabiatın tam ortasındayım. Koruda hafifçe basılan yol-
ları takip ederek kır çiçeklerinin arasından parmak uçlarında yürüdüm. İlk-
yazla birlikte bütün çiçeklerin kilidi tabiatı boyamak ve toprağı güldürmek 
için nasıl da açılıyor. Toprak, ballıbabalar, çuha, mavi çan çiçeği, yabani sarım-
sak ve nice ağaç çiçeğinin harmanlanmış notalarından oluşan baş döndürücü 
parfümünü başlatmış hâlde. Çiçekler mutlu şeylerdir. Biz neden olmayalım. 
Hepsini ayrı ayrı seviyorum. Çiçeği sevmek, varlığın ışığını görmektir. Mavi 
çan çiçeği nektarını yudumlayan yaban bir arının portakal ucunu da gördüm. 
Telefonun kamerasını bir dedektör gibi çayır çimen boyunca hareket ettiri-
yorum, her taramada bir kır çiçeği hazinesinin üzerine yoğunlaşıyorum. Sa-
rımsak çiçeği demişken sivri yapraklarına bakarak biçiminden dolayı mızrak 
bitkisi de diyebiliriz. Bu bitkiyi çok seviyorum. Yabani sarımsakta sanki ruhu 
arındırma büyüsü var. Yıllar önce Denizli/Kızılcabölük’te yoluma çıkan yaba-
ni anason çiçeklerinde de aynı büyü vardı.

Tabiatın uçsuz bucaksız dokusunda gezginleri, en az maceraları kadar onlarda 
hayranlık uyandıran birçok varlık bekler. Ormanlık zemini bir kar örtüsü kap-
lamış. Hava kuş cıvıltılarıyla çınlıyor. Gezinti esnasında tüyleri alacakaranlık-
taki gökyüzüne benzeyen minik ötücü kiraz kuşunu görmeyi çok istiyorum. 
Bu karşılaşmalar bana bir şeyleri ama daha çok cennetin gerçekten de dünya 
üzerinde olduğunu düşünmemi sağlıyor. Sait Faik’le aynı noktada buluşuyo-
rum: Bu bir şeyler para olmasa bile neşe, zevk, ömürdür.

Bu bir şeylerden biri de farklı ağaçların beni şaşırtan çiçekleri. Hey Paul Valéry, 
beni şaşırtanı ben de severim!

Nasıl mı?

Tabiat beni hep şaşırtıyor. Işıklı gölgeli patikanın sonunda erguvan ağacı gö-
züküyor. Çoktan çiçek açmış. Tıpkı su yoncasının tomurcuğu hâlinde. Bu, bir-
denbire çıldıran çiçeği güzelliği için sevmeseydim, sadece deliboynuz ismi için 
bile severdim. Taze çiçeklerini ellerken sonsuzluğu parmak uçlarında hissedi-
yorum. Avucuma bir kor parçası almış gibi oluyorum. “Ulu Tanrı’m, bu ateş-
ten bizi koru!” diyen şair olmuş mudur? Seyrettiğim öyle bir hava ki erguvan 
çiçekleri sanki dünyayı doldurmuş, karşımda bir mor kısrak gibi duruyor. Çi-
çeğin birine dokunduğumda kanamış güller, saçılmış narlar ve kırmızı buğ-
day taneleri dönüyor zihnimde. Ben bu ağacı belledim. Altında kendi kendime 
konuşmalar yapıyorum. Delice fışkıran kanı sadece çiçeğinde değil sevgilinin 
gül yanağından çiçeklenmiş gövdesine karışmış. Dalga dalga haşhaş tarlası 
görüntüsüyle deli ediyor insanı. Her biri ay kızılıdır ve ruhum allak bullak. Bel-
ki de gövdesinin bu yanıdır bana böyle çekici gelen.

Yukarıda yer yer gümüş astarlı bulutlar.
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Birkaç gün önce bindiğim vapurda Boğaz’ın iki yanındaki erguvanların coş-
kusuna şahitlik ettim. Çukurova için portakal ağaçlarının çiçek açması neyse 
İstanbul’da da mimozadır, laledir, erguvandır. Bayram çiçeklerinin gelişi bir 
masal âlemiyledir. Şair İbrahim Yolalan sanki çitlere dayanmış mırıldanıyor: 
bitmiş bir masal değilsin ki daha/daha yeni gördün yeni dokundun erguvanlara. 
Şu erguvana, mora boyanmış gövdesine dokunmalıyım. Ben daha dokunma-
dan, ışığa ve ağaçtaki çiçeklere aldırış etmeyen küçük saka kuşu marangoz bir 
yaban arısının yanından geçiyor. Korulukta güzelliği yakalayan bir rüzgâr yır-
tığı, öfkeli bir gelgit gibi ağaçların arasından kükrüyor. Narin kanatlı orman 
beyazına çayır çimenin yeşil dalgalarında sörf yaptırıyor. Bu mevsimde, nere-
deyse dünyanın her yerinde, birkaç karahindibaya üfleyerek böylesi kelebek 
manzaralarını rahatça görebilirsiniz. Kendine çeken salgıyı emen kelebekleri 
ve arıları, diğer böcekler ve kır çiçeği tohumlarıyla beslenen kuşları izlerken, 
size esenlik hissi verecek kır çiçeği çayırına uzanabilirsiniz.

Bahçesinin bir köşesinde erguvanın gösterişine sahip bahtiyarlar kadar şanslı 
değilim.

Sıklıkla başka bahçelere, sokaklara, yol kenarlarına onları görmeye, onlara 
dokunmaya gidiyorum. Gördükçe de hayretle soruyorum. Kaç ağaç gövdesi 
arının oğul verişi gibi bu kadar çiçek gücünü toplayabilir? Bugünlerde sosyal 
medyaya iyiden iyiye düştü çiçek açmış erguvan manzaraları. Çiçeklenişi ayrı 
büyü veriyor insanlara, solarken de ayrı bir büyü etkisi bırakıyor. Şiirin dev-
rimci geleneği çıtayı yükselterek renginden ötürü erguvan çiçeklerini ateş, 
dudak, mey, kan ve ten anlamlarıyla örtüştürmüş. Bir fikir, bir hayal inceliği 
bu. Yine bir merak işte: Acaba kimin, hangi şairin yahut hangi ressamın meza-
rının dibinde şu an karşımdaki gibi mavi çiçeğin açtığı bir erguvan ağacı var-
dır? Dili sessizliktir. Hakikatin dili sessizdir. Güzelliğin sonsuz.

Kim bilir, kaç şairin hayal kuvvetini okşamıştır erguvanlar? Müzikte hangi 
parçayla örtüşmüştür? Bunu bilmiyorum ama bildiğim bir şey var ki o da bay-
ram çiçeklerinden olduğudur. Tanpınar’ın “Gülden sonra bayramı yapılacak 
bir çiçek varsa, o da erguvandır.” demesi boşuna değil. Zamanı gelince erguvan 
dallarının yassı fasulye kabuğu biçimindeki yemişleriyle baş başa kalması da 
dikkat çekici. Ayrıca altlarında bir önceki yılın çürümüş atıklarına rastlamak, 
duyguları ve bedeni farklı harekete geçirmez mi?

Sorular, arayanları her zaman kışkırtır. Her kışkırtmanın daha derinlerinde 
soruyla birlikte bir çağrı vardır. Çağrılırsınız. Ruhunuza varlığın sıcacık duy-
gusu konar. Mimoza sesinde ayrılışları sezerken, buluşanlarda erguvanın aşka 
çağrısı gömülüdür. Ayrılıkla aşk peş peşe. Ben bu iki sesi de duydum. Kaç kez 
mırıldandım Çiçekli Yazma’dan: Mimozalar götürdü seni/Erguvanlara kaldım 
ben.

Erguvanla ilgili son gezintide birçok güzelliğe gömülmüş hâlde güneş ışığının 
tadını çıkarıyorum. Taze ve dolaysız bir güzellik. Asıl baharın, erguvanların 
çiçeklenmesiyle geldiğine kani olanlardanım artık ben de! Yine benim ağacın 
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etrafında neşeli kır çiçekleri ve tozlayıcı arkadaşlar! Güzel havaların tadını 
her zaman onlar çıkaracak değil ya! Resmen buraya ot zenginliği bağışlanmış. 
Çimenlerin arasında çalılıkların kıyılarında at teresi çiçekleri parlak mavi 
kümeleriyle, geniş ve dar yapraklı sinir otları, düğünçiçeği, unutmabeni, cır-
camuk, karakafes otu ve yaban sümbülü. Bazıları sanki kuzen gibiler, maviş 
maviş bakışıyorlar. Her birinin çiçeği ve yaprağı ayrı güzel. Birkaçının kökle-
rine baktım. Bazı köklerden kumaş üreticileri ve dokumacılar kim bilir hangi 
boyayı çıkarıyorlardır? Neden olmasın ki yapraklarından kadınların yüzlerine 
merhem yapılanlar da vardır? Belki de bazılarının yapraklarından çok iyi bitki 
çayı, gözlemesi yahut ot çorbası oluyordur? Gördüm ki arılar, uçan sinekler, 
turuncu uçlu kelebekler ve kızıl kaplan güvesinin tırtılları etraflarında perva-
ne bu bitkilerin. Minik gölgelerinde onlara dinlenme imkânı sunuyorlar. Tam 
bu an hayat salyangoz hızında sürüyor diyordum ki bütün keyfiyle otlar ara-
sında dolaşan salyangoz arkadaşı da gördüm. Kaplumbağa gibi yavaş da olsa 
ilerleme kaydediyor. Ben erguvanla monoloğuma devam ediyorum sanki o da 
otlarla diyaloğa. Keşke şu geniş yapraklı yabani arkadaş otun adını da bilsey-
dim? Fırsat bu fırsat deyip kendini yaymış erguvan ağacının etrafına. Bir de 
üzerinde turuncu uçlu kelebeğin uçuştuğu unutmabenilerin etrafını saran ça-
lımsıların adını?

Giderek ticarileşen ve çirkinleşen bir dünyada, ıvır zıvırı, çakılı budağı terk et-
tikçe asıl olanın ışığında kendimi buluyorum. Çünkü her şeye rağmen tabiatın 
olağanüstü güzellikleri ruhuma iyi geliyor. Şu an sahip olduğum güç, dizleri-
min üstüne çökerek, güneş ışığında hayal kurmak, bulutları izlemek, guguk 
kuşunun sesini dinlemek, şiiri yakalamak ve bütün bunların günlüğünü tut-
mak. Baktığı şeyi görecek göz aslında herkeste vardır. Mühim olan o gözün 
bize göstereceği nasip! Umarım bu yazıyı okuduğunuzda sizin de gözünüzde 
her zaman yakalanmaz anlarla zihninizde başka şeyler patlar. Gönlünüze ha-
tırı sayılır pencereler açarsınız da nisan-mayıs günlerinin rahatlatıcı, onarıcı 
tadını çıkarırsınız. İşte o zaman hayat yeşillenir ve asıl anlamını bulur.

Günlüğü kapatmak için son söz, uzunca bir süredir Sultanahmet Milyon Taşı 
civarında kazı çalışmasının yapıldığı ve yerinde yeller esen erguvan ağacın-
dan mülhem yazdığım “Sultanahmet’te Erguvan Monoloğu” şiirimden olsun:

Kanıyla dallarına deli kısrak arzusu giydirmiş bir ağacım ben


